São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITOS
ADICIONAIS  SUPLEMENTARES,  no  valor  total  de  R$  7.171.580,00  (sete  milhões  cento  e
setenta e um mil quinhentos e oitenta reais), nos termos do Inciso I, do Artigo 41 (créditos
adicionais suplementares, destinados a reforço de dotação orçamentária), da Lei Federal Nº
4.320, de 17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos
orçamentos  e  balanços  da  união,  dos  estados,  dos  municípios  e  do  distrito  federal ),

[...]

(projeto em planta baixa) com toda a descrição, conforme Anexo I.

Art. 11 - Para a execução do Programa “Cartão Morar Bem”, fica o Poder
Executivo autorizado a conceder aos beneficiários auxílio financeiro para reparos e pequenas
reformas, nas condições previstas nesta Lei, até o limite de 375 (trezentos e setenta e cinco)
UFESP’s - Unidade Fiscal do Estado de São Paulo - por grupo familiar, não reembolsável.

Art.  12 -  Os  estabelecimentos  comerciais  que  fornecem  materiais  de
construção para reparos e pequenas reformas e os profissionais liberais  interessados em